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Bakgrund  

 

Ärende Malmö Ridklubb 

Malmö Ridklubb inkom i april 2022 med en skrivelse till Fritidsförvaltningen där föreningen 

ansökte om ekonomiskt stöd för att täcka sina omkostnader för extra ledsagare till ridlektioner 

för aktiva med funktionsnedsättning. Av säkerhetsskäl behövs enligt föreningen en ledsagare till 

varje elev utöver ridinstruktören. Tidigare har föreningen sökt pengar från fonder och stiftelser 

för att kunna finansiera verksamheten. Under 2022 har Malmö Ridklubb finansierat 

omkostnaderna ur egen kassa, vilket gör att föreningens kapacitet och resurser har varit 

avgörande för verksamhetens överlevnad. Fritidsnämnden beviljade ett extra stöd till Malmö 

Ridklubb för verksamheten under hösten 2022 för att täcka omkostnaderna som arvoderingen av 

ledsagarna medför. Stödet utgör en temporär insats för att stötta fritidsaktiviteter för personer 

med funktionsnedsättning. I samband med ärendet aktualiserades frågor kring hur 

fritidsförvaltningen kan stötta ett mer inkluderande och tillgängligt föreningsliv på ett generellt 

plan, i enlighet med fritidsnämndens mål, snarare än genom kortsiktiga insatser till enskilda 

föreningar. 

Malmö Ridklubbs skrivelse till fritidsförvaltningen synliggör ett behov av ett extra stöd för att 

kunna tillhandahålla och utveckla tillgängliga fritidsaktiviteter utifrån barns olika behov och 

förutsättningar. Detta för att minska risken att vissa grupper av barn och unga faller mellan 

stolarna och inte kan delta i föreningslivet på samma villkor. Det är även något som 

funktionsstödsförvaltningen lyfter fram då alla personer med ett behov av extra stöd inte 

omfattas av LSS och kan beviljas ledsagning och andra insatser. Ridsporten är även ett exempel 

på en idrott med höga kostnader, vilket ytterligare kan försvåra delaktigheten för vissa barn och 

unga på grund av ekonomiska förutsättningar.  

Den dialog som förts med föreningar, andra förvaltningar och aktörer som når målgruppen visar 

att arbetet med att tillgodose en tillgänglig fritid är en större strukturell fråga. Därmed finns ett 

behov av ytterligare utredning kring hur ett potentiellt stöd till föreningslivet skulle kunna 

utvecklas och samordnas med andra aktörer. Tillgänglighetsanpassningar och andra merkostnader 

för verksamhet för personer med funktionsnedsättning grundar sig idag till stor del på ideella 

krafter och föreningars goda vilja, vilket riskerar kontinuiteten i tillgänglighetsanpassade 

fritidsaktiviteter. Vidare finns ytterligare hinder som påverkar möjligheteten för personer med 

funktionsnedsättning att ha en aktiv och meningsfull fritid. Det är också nödvändigt att 

synliggöra och öka kunskapen om olika förutsättningar inom gruppen personer med 

funktionsnedsättning. 

Ridning för personer med funktionsnedsättning i Malmö 

Som grund för bedömningen i ärendet fördes dialog med andra ridföreningar i Malmö som 

bedriver verksamhet för personer med funktionsnedsättning. Syftet var att lyssna in behov, 

förutsättningar och utmaningar kopplade till verksamheterna. Föreningarnas svar visar på 

liknande behov och utmaningar som Malmö Ridklubb står inför. Både Malmö Civila 

Ryttareförening och Örestads Ryttarsällskap har verksamhet för personer med 

funktionsnedsättning. Föreningarna upplever en stor efterfrågan på denna typ av verksamhet och 

att efterfrågan på platser inte alltid kan tillgodoses av föreningarna. En utmaning som lyfts fram 

av ridföreningarna är behovet av extra ledare. Detta då verksamheten kräver en kontinuitet och 

särskild kompetens bland ledarna för att skapa en trygg och säker ridmiljö. Tidigare har flera av 

ridföreningarna ansökt om medel från stiftelser och fonder för merkostnader för verksamheten 

för personer med funktionsnedsättning, men står i stor utsträckning för extra kostnader själva. 
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Föreningarna betonar vikten av att kunna erbjuda ridning för personer med funktionsnedsättning 

på samma villkor som andra fritidsaktiviteter och att verksamheten därmed är prioriterad, trots 

merkostnaderna. 

Fritidsnämndens uppdrag  

• Fritidsnämnden ska tillhandahålla och möjliggöra ett fritidsutbud som är tillgängligt för 

alla malmöbor, som jämnar ut skillnader i staden och där ingen lämnas utanför. 

o Trots ett rikt utbud av möjligheter är många malmöbor inaktiva och deltagandet i 

stadens fritidsutbud varierar. Tjejer är mindre aktiva än killar och barn och unga 

med bättre ekonomiska förutsättningar deltar i avgiftsbelagda aktiviteter i större 

utsträckning än de med sämre ekonomi. Malmöbor med funktionsnedsättningar 

har begränsade möjligheter till en meningsfull fritid och det erbjuds olika mycket 

aktiviteter i olika delar av Malmö. Aktivitetsgraden bland barn och unga minskar 

även med ålder. 

• Fritidsförvaltningen har under 2022 fått i uppdrag av nämnden att skapa bättre 

förutsättningar till en aktiv och meningsfull fritid för personer med funktionsnedsättning. 

• Fritidsnämnden har gjort omfattande förändringar i föreningsstöd för att möta de 

utmaningar föreningslivet står inför. Förändringarna förväntas bidra till fler 

aktivitetstillfällen och därmed även fler aktiva barn och unga. Det finns en förväntan att 

föreningslivet bidrar med ett jämställt och jämlikt föreningsliv som inkluderar alla, inte 

minst personer med funktionsnedsättning. 

 

Syfte 

Utredningen syftar till att: 

• Bidra med en ökad kunskap kring vilka behov och utmaningar som finns i föreningslivet 

för att tillgodose tillgängliga fritidsaktiviteter med ett särskilt fokus på ridverksamhet 

(behovsinventering). 

• Kartlägga vilka aktörer som ger stöd till föreningslivet och fritidsverksamhet för personer 

med funktionsnedsättning samt hur stödet är utformat. Detta för att synliggöra hur glapp 

i det befintliga stödet till föreningslivet kan minskas samt hur ett potentiellt stöd skulle 

kunna utformas och samordnas med andra aktörer, däribland andra förvaltningar inom 

staden, för att möjliggöra ett mer tillgängligt fritidsutbud.  

• Bidra med en ökad kunskap om hinder och trösklar som finns för att delta i föreningsliv 

och fritidsaktiviteter för personer med funktionsnedsättning samt att synliggöra olika 

behov och förutsättningar inom gruppen, exempelvis kopplat till kön, ålder, sexualitet, 

socioekonomiska förutsättningar och andra faktorer.  

• Utgöra ett underlag för hur ett potentiellt stöd till föreningslivet ska utformas som är 

systematiskt och långsiktigt för att tillgodose en meningsfull fritid för alla barn och unga. 

Detta för att skapa bättre förutsättningar för det breda föreningslivet att jobba mer 

specifikt med att tillgängliggöra sin verksamhet för personer med funktionsnedsättning. 

• Ge förslag på hur fritidsnämndens stöd hade kunnat utvecklas för att bättre svara mot de 

behov och utmaningar som föreningslivet och målgruppen står inför.  

 



5 
 

Frågeställningar/medskick:  

• Hur finansieras ersättning för ledsagning idag? Är ledsagning ett statligt och/eller 

kommunalt ”ansvar”? Vad kan inkluderas i förvaltningens uppdrag?  

o Vilka målgrupper kan beviljas ledsagning? Vilka grupper riskerar att falla mellan 

stolarna?  

o Vilka målgrupper kan/bör omfattas av ett stöd – hur kan ett eventuellt stöd 

komplettera insatser genom LSS?  

o Ska det kallas ledsagarstöd eller ett stöd för extra ledare? Kan det ingå i 

utvecklingen av förvaltningens stöd gällande ledarförsörjning och ledararvodering 

(det finns stora utmaningar i föreningslivet med ledarförsörjning generellt). 

• Ska ett stöd till verksamheter för personer med funktionsnedsättning ingå i ordinarie 

bidrag som föreningarna kan ansöka om? Personer med funktionsnedsättning är en 

prioriterad målgrupp i förvaltningens uppdrag – det kräver också kompensatoriska 

åtgärder för att säkerställa jämlika förutsättningar till en meningsfull fritid. 

o Vilket utrymme har förvaltningen att ställa större krav på föreningar att 

tillgänglighetsanpassa sina aktiviteter/verksamheter? 

o Vilka andra insatser/åtgärder behöver förvaltningen göra för att systematiskt 

arbeta med en ökad tillgänglighet? Inte enbart kopplat till stöd och bidrag till 

föreningslivet.  

• Hur kan förvaltningen arbeta mer med kunskapshöjning kring olika typer av 

funktionsnedsättningar och behov av tillgänglighetsanpassningar? Många barn och unga 

lever t.ex. med NPF-diagnoser eller andra ”osynliga” funktionsnedsättningar vilket också 

är viktigt att synliggöra i relation till tillgänglighetsfrågan.   

• Finns det utrymme i budget för denna typ av stöd? Kan/bör budgeten omfördelas? 

 

Metod/underlag: 

• Särskilt fokus på att lyfta in målgruppens åsikter och erfarenheter för att öka förståelsen 

för behov och förutsättningar (barnets perspektiv) – en koppling till förvaltningens 

barnrättsarbete där strategiskt lyssnande är ett fokusområde -> Julia Böhler på 

förvaltningen samordnar 

• Intervjuer och kunskapsutbyte med handläggare på Funktionsstödsförvaltningen och 

andra förvaltningar i Malmö stad som ger stöd till målgruppen – hur ser stödet ut? På 

vilka grunder betalas ett stöd ut? Vad täcker stödet? Vad täcker inte stödet?  

 

Statistik över fördelning av stöd till personer med funktionsnedsättning (från 

föreningsrapport 2022) 

 

Prioriterad målgrupp personer som har funktionsnedsättning 

Följande tabell redogör för aktivitetsgraden bland personer med funktionsnedsättning under 2019 

och 2021. För denna målgrupp tillämpas ingen nedre eller övre åldersgräns enligt 

Fritidsnämndens regelverk. Det är viktigt att lyfta fram att antalet barn och unga med 

funktionsnedsättning upp till 25 år nästan är obefintligt, då de flesta föreningar väljer att 

närvaroregistrera barn och unga med funktionsnedsättning inom målgruppen 4–25 år istället för 

att uppge funktionsnedsättning. Detta då barn och unga mellan 4–25 år är bidragsberättigade 
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oavsett funktionsnedsättning eller ej. Statistiken nedan gäller därmed främst Malmöbor som har 

funktionsnedsättning i åldern 26 år och äldre: 

  

Tabell 5: Deltagartillfällen bidragsberättigade Malmöbor med funktionsnedsättning, 2019 och 2021 enligt kön 

Tabellen visar att skillnaden i aktivitetsgraden mellan kvinnor och män i denna målgrupp inte är 

så stor jämfört med övriga barn och unga, men att personer med funktionsnedsättning har 

drabbats i större utsträckning av covid-19-pandemin. Det totala antalet deltagartillfällen har 

minskat med mer än hälften från 2019 (47 870) till 2021 (23 536). Män i målgruppen var mer 

aktiva än kvinnor under 2019, och kvinnor var något mer aktiva än män under 2021. 

Den procentuell andelen aktiva personer med funktionsnedsättning går inte att beräkna eftersom 

funktionsnedsättning är en känslig personuppgift, vilket gör att det inte är uppgifter som 

Stadskontoret har eller efterfrågar i samband med sin befolkningsstatistik. Dock går det att 

konstatera att det låga totala antalet deltagartillfällen är fördelat på ett mycket större åldersspann 

jämfört med de övriga målgrupper, vilket tyder på att det är en låg andel personer med 

funktionsnedsättning som aktiveras av föreningslivet i Malmö. 

år 
Kvinna - 

funktionsnedsättning 
Man - 

funktionsnedsättning 
Totalsumma Skillnad 

2019 107 849 kr 96 922 kr 204 771 kr 10 927 kr 

2021 55 272 kr 53 914,70 kr 109 186,70 kr 1 357,30 kr 

Tabell 8: Aktivitetsbidrag för kvinnor respektive män med funktionsnedsättning, 2019 och 2021 

Det är svårt att dra någon riktig slutsats utan att ha tillgång till liknande data inom Malmös 

befolkning, men enligt SCB:s tidigare undersökningar är det ungefär 18% av Sveriges befolkning 

som uppger att de har en funktionsnedsättning och att det är ungefär lika många män som 

kvinnor som uppger att de har en funktionsnedsättning. Utifrån detta går det att konstatera att 

aktivitetsbidraget fördelas på ett relativt jämställt sätt bland kvinnor och män med 

funktionsnedsättning. Sett till att det är nästan en femte del av befolkningen som enligt SCB:s 

statistik uppger att de har en funktionsnedsättning, når aktivitetsbidraget långt ifrån alla i denna 

målgrupp.   
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Hinder och trösklar för personer med funktionsnedsättnings deltagande i 

föreningslivet 
 

Olika typer av funktionsnedsättning/tillgänglighet 

• Hur tillgodoser förvaltningen en tillgänglig fritid för personer med olika former av 

funktionsnedsättningar? 

•  Hur kan vi bredda vår kunskap om och förståelse av olika typer av tillgänglighet?  

• Olika typer av funktionsnedsättningar kräver olika åtgärder, anpassningar och 

tillgänglighet 

• Personer med gravare funktionsnedsättningar (muskelsjukdomar, CP-skador etc.) 

 

Möjligheten till en meningsfull fritid – förutsättningar och hinder utifrån ett 

intersektionellt perspektiv  

 

• Hur ser förutsättningarna till en meningsfull fritid ut inom gruppen personer med 

funktionsnedsättning ut utifrån faktorer som: 

o Kön 

o Ålder 

o Sexualitet 

o Socioekonomi  

• En kombination av olika sociala förutsättningar kan skapa ännu sämre förutsättningar att 

få sina rättigheter tillgodosedda och att kunna ta del av en meningsfull fritid  

• Andra faktorer som kan påverka möjligheten till en meningsfull fritid: 

o Transport 

o Rätten till LSS-insatser  

o Tillgång till utrustning  

o Tillgängligheten på anläggningen  

o Möjligheten till rätt stöd under aktiviteten  

o Bemötande och upplevd otrygghet 

• Vad ligger inom förvaltningens uppdrag att tillgodose?  

 

Barnkonsekvensanalys  

I förvaltningens uppdrag ingår att skapa förutsättningar för en aktiv och meningsfull fritid för alla 

barn och unga, däribland personer med funktionsnedsättningar som är en prioriterad målgrupp. I 

detta uppdrag synliggörs att personer med funktionsnedsättningar har mer begränsade 

möjligheter till en meningsfull fritid samt att utbudet av tillgängliga aktiviteter ser olika ut i olika 

delar av staden. En kartläggning av Myndigheten för delaktighet från år 2020 visar att dålig 

ekonomi, otillgängliga transporter och bristande tillgänglighet utgör hinder för att kunna delta i 

fritidsaktiviteter på lika villkor. Ett exempel är möjligheten till hjälpmedel som enligt 

Myndigheten för delaktighet nästan alltid behöver bekostas av den enskilde individen. Enligt flera 

rapporter av Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor avstår barn och unga med 

funktionsnedsättning oftare från fritidsaktiviteter av rädsla för att bli dåligt bemötta, är mindre 

aktiva på fritiden, motionerar mindre, deltar mindre i föreningslivet samt vittnar om upplevelser 

av maktlöshet och att inte själv kunna påverka sin egen vardag.  
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Barn och ungas socioekonomiska situation och möjligheten att själv stå för hjälpmedel eller extra 

stöd ska inte vara avgörande för deltagandet i fritidsaktiviteter. För att barn och unga med 

funktionsnedsättning ska kunna delta i föreningslivet på samma villkor krävs enligt Myndigheten 

för delaktighet både ett ökat utbud av tillgängliga aktiviteter, ökad kunskap och rätt hjälpmedel. 

Det kräver ett mer systematiskt arbete med att öka tillgängligheten. Enligt Barnkonventionen 

artikel 15 och 31 har barn rätt till lek, vila och fritid och att delta i föreningsliv. Undersökningar 

visar att barn och unga med funktionsnedsättning löper en större risk att inte få sina rättigheter 

tillgodosedda. Vidare har barn med funktionsnedsättning, enligt artikel 23 i Barnkonventionen, 

rätt till ett fullvärdigt liv samt hjälp till att aktivt delta i samhället. I enlighet med 

Barnkonventionen har barn och unga med funktionsnedsättning därmed rätt till extra stöd och 

hjälp för att kunna få sina behov och rättigheter tillgodosedda och för att kunna delta i 

fritidsaktiviteter och föreningsliv på samma villkor. Konsekvenserna av att inte tillhandahålla ett 

sådant stöd kan medföra att vissa grupper av barn därmed inte ges samma möjlighet att delta i 

fritidsaktiviteter. 

 

Befintligt stöd för att främja ett tillgängligt fritidsutbud   

Fritidsförvaltningens stöd till verksamheter för personer med funktionsnedsättning 

 

• Nämndsbudget 2022 Fritidsnämnden 

Personer med funktionsnedsättning är, tillsammans med barn och unga samt personer 65+, en 

prioriterad målgrupp för fritidsnämnden. Tillgänghetsanpassningar av nämndens anläggningar 

och lokaler genomförs kontinuerligt samtidigt som nämnden ingår i svenska parasportförbundets 

Vinnova-projekt med syfte att bättre förstå målgruppens behov. Likaså har 

fritidsgårdsverksamheten etablerat ett samarbete med funktionsstödsnämnden samt 

kulturnämnden med ambitionen skapa mötesplats till ungdomar med funktionsnedsättningar, 

fysiska som psykiska. Under mandatperioden kommer nämnden att arbeta för att fler lov- och 

drop-in aktiviteter ska vara anpassade och tillgängliga för barn och unga med 

funktionsnedsättningar. Lotsar arbetar under loven för att få målgruppen till aktiviteterna. 

Förhoppningen är att dessa insatser i förlängningen ska skapa bättre möjlighet för målgruppen att 

ta del av Malmös föreningsliv och därmed få en meningsfull och aktiv fritid. 

 

• Föreningsstöd 

Enligt nuvarande bidragsregler tillämpas ingen åldersgräns för personer med 

funktionsnedsättning för att räknas som bidragsberättigad medlem. För att en aktivitet ska 

godkännas för aktivitetsbidrag krävs att minst tre bidragsberättigade medlemmar med 

funktionsnedsättning deltar. I samverkan med ParaMe kan barn och unga mellan 6–25 år som har 

en rörelsenedsättning, synnedsättning eller intellektuell funktionsnedsättning boka en Parasport-

guide, bland annat för att delta i aktiviteter genom Kul i Malmö. Parasport-guiden har själv någon 

typ av funktionsnedsättning och stöttar barn och unga i att övervinna hinder som kan finnas för 

att delta i fritidsaktiviteter.  

 

• Uppföljning med ridföreningarna kring effekter av det extra stöd som beviljades till 

funkisridningen under hösten 2022  
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o Malmö Ridklubb  

o Malmö Civila Ryttareförening 

o Klagshamns Ryttarförening 

o Örestads Ryttarsällskap  

Ridföreningar som bedriver verksamhet för personer med funktionsnedsättning kommer enligt 
beslut i fritidsnämnden 2022-08-25 att erbjudas motsvarande stöd kopplat till verksamheten för 
personer med funktionsnedsättning under hösten 2022. Detta under förutsättningen att 
föreningen redovisar antal aktivitetstillfällen och timmar samt antal ledsagare till förvaltningen 
efter avslutade aktiviteter. Det kräver en aktiv närvarorapportering av samtliga aktivitetstillfällen, 
deltagare och ledare i Rbok avseende verksamheten för personer med funktionsnedsättning. 
Förvaltningen avser också att följa upp effekterna av ett extra stöd med föreningarna som grund 
för en utredning av förvaltningens stöd till föreningars verksamhet för personer med 
funktionsnedsättning.  
 

Andra förvaltningars stöd 

• Vilka andra förvaltningar förmedlar stöd till verksamheter för personer med 

funktionsnedsättning? Hur ser stödet ut? Vad omfattar stödet?  

o Funktionsstödsförvaltningen  

o Arbetsmarknads- och socialförvaltningen 

o Stadskontoret 

o Kulturförvaltningen 

 

Möjligheter till stöd från andra aktörer och instanser  

Parasportförbundet fördelar projektstöd och återstartsstöd riktat till idrottsföreningar med 

paraverksamhet för att bland annat öka antalet medlemmar och att öka och utveckla ledare. 

Ideella föreningar kan även ansöka om ekonomiskt stöd från fonder och stiftelser för sin 

verksamhet för personer med funktionsnedsättning, däribland Kronprinsessan Victorias fond 

och Jerringfonden. Svenska Ridsportförbundet har en parasatsning under 2022 med syfte att 

skapa bättre förutsättningar för ridföreningar att bedriva verksamhet för personer med 

funktionsnedsättning. Parasatsningen 2022 omfattar både mindre och större stöd och kan bland 

annat användas till ledarkostnader eller till ordinarie paraverksamhet.  

Stöd i andra kommuner  

Flera kommuner har någon form av utvecklingsbidrag som föreningar kan söka för att utveckla 

sin verksamhet, exempelvis för att nå prioriterade målgrupper. Helsingborg stad ger stöd till 

föreningar med verksamhet för personer med funktionsnedsättning och som är anslutna till De 

Handikappades Samarbetskommitté (DHS). Stödet beviljas för kontinuerlig verksamhet för 

personer med funktionsnedsättning inom Helsingborg. Stockholm stad ger stöd i form av en 

idrottsbonus till föreningar som genomför insatser för prioriterade målgrupper, däribland 

personer med funktionsnedsättning från 7 år. Stockholm stad fördelar även ett parasportstöd till 

föreningar med verksamhet för barn, unga eller vuxna med funktionsnedsättning för bland annat 

extra ledare, material och resekostnader. Göteborg stad har ett särskilt verksamhetsbidrag som 

föreningar kan söka med syfte att förbättra möjligheterna till en aktiv fritid för personer med 

funktionsnedsättning. Stödet kan sökas när aktivitetsstödet inte står i relation till kostnaderna för 

verksamheten. 
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Förslag/medskick till utformning av stöd/åtgärder för ett mer tillgängligt 

föreningsliv 
För att skapa ett mer tillgängligt och inkluderande föreningsliv behövs mer flexibilitet än 

ordinarie bidragssystem, i form av anpassade bidrag utifrån målgrupp, aktivitet och föreningens 

förutsättningar. Ett förslag är att ändra kravet för föreningsstödet ’’för att en aktivitet ska 

godkännas för aktivitetsbidrag krävs att minst tre bidragsberättigade medlemmar med 

funktionsnedsättning deltar’’ till att det räcker med en bidragsberättigad. Detta möjliggör för fler 

mindre föreningar att ansöka om stöd.  

I dagsläget kan föreningarna inte söka särskilda bidrag hos Svenska parasportförbundet för 

exempelvis ledsagare vid träningar och tävlingar, då förbundet anser att den frågan ligger på lokal 

och regional nivå och ser gärna att kommunerna ges möjlighet att erbjuda ekonomiskt stöd till de 

föreningar/idrotter som är beroende av ledsagare. Alternativt att föreningarna får mer i 

ledarbidrag, även för ledsagare. Givet att det ekonomiska stödet särskiljs från LSS-insatser, då det 

är två separata delar. Deltagarna kan fortfarande vara berättigad personlig assistans eller 

ledsagning via LSS men att föreningarna ska få extra resurser för att bedriva verksamhet för 

målgruppen.  

Ett förslag är särskilt parastöd för verksamheter som bedriver aktivitet för personer med gravare 

funktionsnedsättning. Då målgruppen allt som oftast kräver ökade resurser i form av personer 

och utrustning. Detta tillgängliggör även en aktiv fritid för en målgrupp som annars är svår att 

aktivera och som står långt ifrån idrottsrörelsen, med andra ord en prioriterad målgrupp.  

Stödet kan rymmas inom föreningsstöd, men med särskilt öronmärkta pengar för specifika 

verksamheter. Därav särskilt parastöd.   

Föreningen/verksamheten som ansöker om bidraget behöver kunna specificera vad det särskilda 

parastödet ska gå till, exempelvis tio extra ledare som kan agera ledsagare eller ett 

hjälpmedel/fritidsutrustning som behövs. Verksamheten behöver också visa upp att man 

prioriterar målgruppen med gravare funktionsnedsättning, men det ska inte spela någon roll hur 

många bidragsberättigade deltagare man har. Gör det enkelt för verksamheterna att söka bidraget 

och förstå för vem/vilka det riktar sig till. Inom ansökan för bidraget kan man även hänvisa till 

parasportförbundet 


